
 

 

 

 

 

 

 

 

 

＜2020 年 7 月 22 日発表＞                                     
西日本鉄道㈱広報部広報課 

 
 

 

西鉄バス・電車の定期券を提示すると最大 1,000 円 OFF!!（約 65％OFF） 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

＠ 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
● 西日本鉄道㈱では、西鉄バス・電車の定期券をお持ちのお客さまを対象に、市内観光 2 階建てオープン

トップバス「FUKUOKA OPEN TOP BUS」（以下 FOTB）の乗車料金を最大 1,000 円割引する「西鉄定

期券ホルダー割引キャンペーン」を実施いたします。 
 

● FOTB は、2013 年に運行開始以来、国内外の観光客を中心に多くのお客さまにご利用いただいておりま

す。新型コロナウイルスの影響により、約 2 ヶ月間運休しておりましたが、5 月 30 日から運行再開しており

ます。 
 

● 当キャンペーンは、日ごろから西鉄バス・電車をご利用のお客さまに感謝の意を表するとともに、新型コロ

ナウイルスの影響が出ている福岡の”まち”を、福岡の皆さまとともに盛り上げたいという思いで実施するも

のです。この機会に、2 階建てバスに乗って、天神・博多の街並みや観光名所を楽しんでいただければと

思っております。 
 

● 福岡市役所1階乗車券カウンターでの発券時に、西鉄バス・電車の定期券をご提示いただくと、大人570
円（1,000 円引）、小児 290 円（500 円引）でご利用いただけます。また、乗車日は、福岡都心エリアの一

般路線バスが乗り放題になるほか、ソラリアプラザ・ソラリアステージをはじめとした商業施設で受けられる

サービスや、福岡タワーや福岡市美術館などの入場割引などお得な特典を受けることができます。 
 

● FOTB は感染防止策として、乗務員・バスアナのマスク着用や運行終了後の車両消毒を徹底しておりま

す。また、座席部分は、屋根がなく開放されているため密閉した状態はなく、安心してご利用いただけま

す。 
 

● 当社では、今後もさまざまなイベントを通して、福岡の観光振興に寄与してまいります。ぜひ、FOTB に乗

って福岡の街並みをお楽しみいただくとともに、地元の力で福岡を盛り上げてまいりましょう。 
 
 



 

☆FUKUOKA OPEN TOP BUS 「西鉄定期券ホルダー割引キャンペーン」の概要                      
【期 間】  2020 年 8 月 1 日（土）～8 月 31 日（月） 1 ヶ月間 
 

【対 象 便】  すべての便 
 

【対  象  者】  上記期間中かつ乗車日に有効な西鉄バス・電車定期券（IC カード搭載、紙券、 
磁気券、スマホ券）をお持ちの方 
※電話および窓口での予約のみ対象 

 
【運 賃】  ①大人 通常運賃 1,570 円→キャンペーン特別運賃 570 円（1,000 円 OFF）   

②小児 通常運賃 790 円 →キャンペーン特別運賃 290 円（500 円 OFF） 
※小人･･･4 歳以上～小学生 

 
【特 典】  ソラリアプラザ カフェオットー・ピゥ お会計金額から 10%OFF 

 ソラリアプラザ ちゃいな平和楼レストラン&バー ご飲食代 5%OFF 

 ソラリアステージ あま太郎 ミニ白玉ぜんざいサービス 

 ソラリアステージ センターリバー ワンドリンクサービス   

など 25 施設・店舗（順次拡大予定） 
 

【予約・お問合わせ先】  九州高速バス予約センター フリーダイヤル  ℡ 0120-489-939 
携帯・PHS からは ℡ 092-734-2727 

※｢九州高速バス予約センター｣での予約受付および予約変更は、当日ご利用便 1 
時間前までお受けいたします。以降は、福岡市役所 1 階ロビー乗車券カウン 
ターで承ります。 

※座席数に限りがございますので、お早めのご予約をお願いいたします。 
        ※詳細は公式ホームページ（http://fukuokaopentopbus.jp/）をご確認ください。 

 
 

 

 

 

本件に関するお問い合わせは、西鉄お客さまセンター(℡：0570-00-1010)まで 
 


